

平成20年3月期 第1四半期財務・業績の概況

平成19年7月27日

上場会社名 株式会社 京 写

上場取引所 JQ

コード番号 6837

URL <http://www.kyosha.co.jp>

代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 児嶋雄二

問合せ先責任者 (役職名) 取締役経営企画・管理統轄 (氏名) 桃井 茂 TEL (075) 631 - 3292

(百万円未満切捨て)

1. 平成20年3月期第1四半期の連結業績 (平成19年4月1日～平成19年6月30日)

(1) 連結経営成績 (%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年3月期第1四半期	4,379	(16.5)	227	(165.0)	267	(217.9)	131	(278.4)
19年3月期第1四半期	3,758	(23.6)	85	(-)	84	(-)	34	(-)
19年3月期	15,870		668		697		200	

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
20年3月期第1四半期	8	97	8	94
19年3月期第1四半期	2	37	2	36
19年3月期	13	73	13	68

(2) 連結財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円		百万円		%	円	銭	
20年3月期第1四半期	11,340		2,434		20.4	158	56	
19年3月期第1四半期	12,061		2,356		16.1	132	76	
19年3月期	10,810		2,279		20.1	148	84	

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動によるキャッシュ・フロー		投資活動によるキャッシュ・フロー		財務活動によるキャッシュ・フロー		現金及び現金同等物期末残高	
	百万円		百万円		百万円		百万円	
20年3月期第1四半期	483		△92		76		2,090	
19年3月期第1四半期	△76		△118		119		1,744	
19年3月期	846		△200		△869		1,612	

2. 平成20年3月期の連結業績予想 (平成19年4月1日～平成20年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、中間期は対前年中間期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
中間期	8,500	(12.0)	420	(91.4)	480	(121.4)	225	(170.7)	15	40
通期	17,300	(9.0)	800	(19.7)	880	(26.2)	400	(99.4)	27	37

3. その他

- (1) 期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動） : 無
 (2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
 (3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 有

(注) 詳細は、3ページ【定性的情報・財務諸表等】4.その他をご覧ください。

(参考) 個別業績の概要

1. 平成20年3月期第1四半期の個別業績（平成19年4月1日～平成19年6月30日）

(1) 個別経営成績 (％表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年3月期第1四半期	1,717	(△3.8)	61	(32.4)	79	(32.1)	39	(38.4)
19年3月期第1四半期	1,784	(4.0)	46	(-)	60	(-)	28	(-)
19年3月期	6,677		273		394		352	

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
20年3月期第1四半期	2	72	2	71
19年3月期第1四半期	1	97	1	96
19年3月期	24	10	24	01

(2) 個別財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円		百万円		%	円	銭	
20年3月期第1四半期	7,206		3,108		43.1	212	72	
19年3月期第1四半期	8,360		2,753		32.9	188	46	
19年3月期	7,050		3,073		43.6	210	37	

2. 平成20年3月期の個別業績予想（平成19年4月1日～平成20年3月31日）

(％表示は、通期は対前期、中間期は対前年中間期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
中間期	3,370	(△0.0)	120	(17.0)	220	(53.1)	110	(81.8)	7	53
通期	6,800	(1.8)	240	(△12.4)	470	(19.0)	220	(△37.5)	15	06

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

業績予想につきましては、本資料の発表日現在において得られた情報に基づいて算定しておりますが、多分に不確定な要素を含んでいるため、実際の業績は、今後のさまざまな要因によって上記予想と異なる場合があります。

【定性的情報・財務諸表等】

1. 連結経営成績に関する定性的情報

当第1四半期連結会計期間における世界経済は、景気拡大を続ける中国等に牽引され堅調に推移しており、わが国経済におきましても、企業収益の改善、設備投資の増加等により引き続き上昇傾向で推移しております。

プリント配線板業界におきましては、原油価格、銅価格の再上昇等懸念材料はありますものの、薄型テレビ等の映像関連機器、自動車関連や事務機器等に支えられ好調に推移しております。

当社グループの売上高につきましては、国内は微減でしたが、海外は大幅増となり全体では、前年同期比 620 百万円増の 4,379 百万円となりました。損益につきましては、営業利益は前年同期比 141 百万円増の 227 百万円、経常利益は前年同期比 183 百万円増の 267 百万円となりました。また、四半期純利益は前年同期比 96 百万円増の 131 百万円となりました。

2. 連結財政状態に関する定性的情報

当第1四半期末における総資産は、主に現金及び預金が増加したため、前連結会計年度末に比べ 529 百万円増加し、11,340 百万円となりました。負債合計は、支払手形及び買掛金、短期借入金の増加等により前連結会計年度末に比べ 374 百万円増加し、8,905 百万円となりました。

また、純資産につきましても、利益剰余金の増加等により 155 百万円増加し、2,434 百万円となりました。

3. 連結業績予想に関する定性的情報

通期の連結業績予想に関する事項につきましては、本日平成19年7月27日公表の「平成20年3月期業績予想（連結・単独）の修正に関するお知らせ」をご参照ください。

4. その他

（1）期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）

該当事項はありません。

（2）会計処理の方法における簡便な方法の採用

法人税等の計上基準については、法定実効税率をベースとした年間予測税率により計算しております。

（3）最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更

（有形固定資産の減価償却方法の変更）

平成19年度の法人税法改正に伴い、当連結会計年度より、平成19年4月1日以降取得した有形固定資産については「新定率法」を採用しております。この変更に伴う影響額は軽微であります。

また、当連結会計年度より、平成19年3月31日以前に取得した有形固定資産のうち償却可能額までの償却が終了しているものについては、残存簿価を5年間で均等償却しております。この変更に伴う影響額は軽微であります。

5. (要約) 四半期連結財務諸表

(1) (要約) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円、%)

科 目	前年同四半期末 (平成19年3月期 第1四半期末)	当四半期末 (平成20年3月期 第1四半期末)	増 減		(参考) 前期末 (平成19年3月期末)
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(資産の部)					
I 流動資産					
1 現金及び預金	1,776	2,125	348		1,646
2 受取手形及び売掛金	3,253	3,127	△126		3,051
3 たな卸資産	1,385	1,293	△92		1,226
4 繰延税金資産	63	158	95		170
5 その他	202	253	50		198
貸倒引当金	△62	△91	△28		△56
流動資産合計	6,619	6,867	247	3.7	6,237
II 固定資産					
1 有形固定資産					
(1) 建物及び構築物	2,201	2,150	△50		2,134
減価償却累計額	△1,085	△1,194	△109		△1,168
(2) 機械装置及び運搬具	6,411	6,454	43		6,473
減価償却累計額	△4,429	△4,618	△188		△4,557
(3) 土地	551	453	△97		452
(4) 建設仮勘定	189	141	△48		120
(5) その他	667	779	111		692
減価償却累計額	△554	△654	△100		△577
有形固定資産合計	3,951	3,511	△439	△11.1	3,569
2 無形固定資産					
(1) のれん	124	—	△124		—
(2) その他	27	17	△9		19
無形固定資産合計	151	17	△134	△88.6	19
3 投資その他の資産					
(1) 投資有価証券	232	186	△46		192
(2) 繰延税金資産	709	352	△357		400
(3) その他	398	406	7		392
貸倒引当金	△2	△2	—		△2
投資その他の資産合計	1,339	943	△395	△29.6	983
固定資産合計	5,441	4,472	△969	△17.8	4,572
資産合計	12,061	11,340	△721	△6.0	10,810

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

(単位：百万円、%)

科 目	前年同四半期末 (平成19年3月期 第1四半期末)	当四半期末 (平成20年3月期 第1四半期末)	増 減		(参考) 前期末 (平成19年3月期末)
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(負債の部)					
I 流動負債					
1 支払手形及び買掛金	2,827	2,845	18		2,566
2 短期借入金	3,990	2,832	△1,157		2,740
3 1年以内返済予定の長期借入金	545	793	247		765
4 1年以内返済予定のリース債務	98	97	△1		110
5 未払法人税等	31	96	65		81
6 賞与引当金	117	125	8		79
7 その他	439	370	△69		418
流動負債合計	8,050	7,162	△888	△11.0	6,762
II 固定負債					
1 長期借入金	1,408	1,410	2		1,420
2 リース債務	72	101	28		127
3 繰延税金負債	26	22	△3		23
4 役員退職慰労引当金	125	132	7		131
5 退職給付引当金	23	42	18		38
6 負ののれん	—	33	33		28
固定負債合計	1,654	1,743	88	5.3	1,768
負債合計	9,705	8,905	△799	△8.2	8,531
(純資産の部)					
I 株主資本					
1 資本金	1,101	1,101	—		1,101
2 資本剰余金	1,151	1,151	—		1,151
3 利益剰余金	△419	△122	297		△253
株主資本合計	1,832	2,129	297	16.2	1,998
II 評価・換算差額等					
1 その他有価証券評価差額金	50	42	△8		47
2 繰延ヘッジ損益	—	△0	△0		△0
3 為替換算調整勘定	56	144	88		128
評価・換算差額等合計	107	187	79	74.6	176
III 少数株主持分	416	117	△298	△71.8	104
純資産合計	2,356	2,434	77	3.3	2,279
負債及び純資産合計	12,061	11,340	△721	△6.0	10,810

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

(2) (要約) 四半期連結損益計算書

(単位：百万円、%)

科 目	前年同四半期 (平成19年3月期 第1四半期)	当四半期 (平成20年3月期 第1四半期)	増 減		(参考) 前期 (平成19年3月期)
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
I 売上高	3,758	4,379	620	16.5	15,870
II 売上原価	3,181	3,611	430	13.5	13,204
売上総利益	577	767	190	33.0	2,666
III 販売費及び一般管理費	491	539	48	9.9	1,998
営業利益	85	227	141	165.0	668
IV 営業外収益	49	98	49	101.0	296
1 受取利息	1	2	0		7
2 受取配当金	1	1	0		2
3 持分法による投資利益	—	0	0		1
4 為替差益	4	6	2		39
5 屑売却益	29	66	37		190
6 負ののれんの償却額	—	6	6		—
7 保険満期収益	8	11	3		9
8 雑収入	3	3	△0		45
V 営業外費用	50	58	8	15.8	267
1 支払利息	46	53	7		196
2 持分法による投資損失	1	—	△1		—
3 雑損失	3	5	1		71
経常利益	84	267	183	217.9	697
VI 特別利益	0	—	△0	—	4
1 投資有価証券売却益	—	—	—		2
2 貸倒引当金戻入益	0	—	△0		—
3 固定資産売却益	—	—	—		1
4 その他特別利益	—	—	—		0
VII 特別損失	0	3	2	239.6	68
1 固定資産除売却損	0	0	△0		39
2 減損損失	—	3	3		26
3 特別退職金	—	—	—		2
税金等調整前四半期(当期)純利益	83	263	180	216.4	633
法人税、住民税及び事業税	14	58	44	309.7	146
法人税等調整額	32	69	36	112.5	264
少数株主利益	1	4	2	163.0	21
四半期(当期)純利益	34	131	96	278.4	200

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

(3) (要約) 四半期連結株主資本等変動計算書

前年同四半期（平成19年3月期 第1四半期）

(単位：百万円)

	株主資本			
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	株主資本合計
平成18年3月31日残高	1,101	1,151	△454	1,798
当四半期の変動額				
四半期純利益			34	34
株主資本以外の項目の 当四半期の変動額(純額)				
当四半期の変動額合計	—	—	34	34
平成18年6月30日残高	1,101	1,151	△419	1,832

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

(単位：百万円)

	評価・換算差額等			少数株主持分	純資産合計
	その他有価証券評 価差額金	為替換算 調整勘定	評価・換算 差額等合計		
平成18年3月31日残高	59	73	132	421	2,352
当四半期の変動額					
四半期純利益					34
株主資本以外の項目の 当四半期の変動額(純額)	△8	△17	△25	△5	△30
当四半期の変動額合計	△8	△17	△25	△5	3
平成18年6月30日残高	50	56	107	416	2,356

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

当四半期（平成20年3月期 第1四半期）

（単位：百万円）

	株主資本			
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	株主資本合計
平成19年3月31日残高	1,101	1,151	△253	1,998
当四半期の変動額				
四半期純利益			131	131
株主資本以外の項目の 当四半期の変動額(純額)			131	131
当四半期の変動額合計	—	—	131	131
平成19年6月30日残高	1,101	1,151	△122	2,129

（注）記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

（単位：百万円）

	評価・換算差額等				少数株主持分	純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ 損益	為替換算 調整勘定	評価・換算 差額等合計		
平成19年3月31日残高	47	△0	128	176	104	2,279
当四半期の変動額						
四半期純利益						131
株主資本以外の項目の 当四半期の変動額(純額)	△5	—	16	11	13	24
当四半期の変動額合計	△5	—	16	11	13	155
平成19年6月30日残高	42	△0	144	187	117	2,434

（注）記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

(４) (要約) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

	前年同四半期 (平成19年3月期 第1四半期)	当四半期 (平成20年3月期 第1四半期)	(参考) 前期 (平成19年3月期)
区 分	金 額	金 額	金 額
I 営業活動によるキャッシュ・フロー			
1 税金等調整前四半期（当期）純利益	83	263	633
2 減価償却費	126	130	548
3 減損損失	—	3	26
4 諸引当金の増減額	75	83	36
5 受取利息及び受取配当金	△ 3	△3	△ 9
6 持分法による投資損益（△は利益）	1	△0	△ 1
7 支払利息	46	53	196
8 有形固定資産売却却損益	0	0	38
9 投資有価証券売却損益	—	—	△ 2
10 売上債権の増減額	△636	△67	△403
11 たな卸資産の増減額	△ 73	△61	97
12 仕入債務の増減額	203	276	△114
13 その他	173	△115	101
小 計	△ 3	562	1,145
14 利息及び配当金の受取額	3	3	9
15 利息の支払額	△ 49	△45	△201
16 法人税等の支払額	△ 25	△36	△107
営業活動によるキャッシュ・フロー	△ 76	483	846
II 投資活動によるキャッシュ・フロー			
1 連結子会社株式取得による支出	—	—	△222
2 有形固定資産の取得による支出	△117	△88	△300
3 有形固定資産の売却による収入	—	—	307
4 投資有価証券の売却による収入	—	—	31
5 投資有価証券の取得による支出	△ 3	△3	△ 15
6 その他	1	△0	△ 1
投資活動によるキャッシュ・フロー	△118	△92	△200
III 財務活動によるキャッシュ・フロー			
1 短期借入金の純増減額	109	88	△419
2 長期借入れによる収入	200	205	200
3 長期借入金の返済による支出	△145	△179	△669
4 リース債務の返済による支出	△ 44	△37	△127
5 リース債務の借入れによる収入	—	—	147
財務活動によるキャッシュ・フロー	119	76	△869
IV 現金及び現金同等物に係る換算差額	△ 10	9	3
V 現金及び現金同等物の増減額	△ 86	477	△219
VI 現金及び現金同等物の期首残高	1,831	1,612	1,831
VII 現金及び現金同等物の期末残高	1,744	2,090	1,612

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

(5) セグメント情報

〔事業の種類別セグメント情報〕

当社グループの事業の種類は単一であるため事業の種類別セグメント情報の記載を省略しております。

〔所在地別セグメント情報〕

前年同四半期（平成19年3月期 第1四半期）

（単位：百万円）

	日本	中国	インドネシア	計	消去 又は全社	連結
I 売上高及び営業損益						
売上高						
(1)外部顧客に対する売上高	1,718	1,303	736	3,758	—	3,758
(2)セグメント間の 内部売上高又は振替高	74	82	75	232	△232	—
計	1,793	1,385	811	3,990	△232	3,758
営業費用	1,604	1,358	802	3,765	△92	3,672
営業利益	188	27	9	225	△139	85

- (注) 1. 国又は地域の区分は、地理的近接度によっております。
 2. 本邦以外の区分に属する主な国又は地域
 中国…中華人民共和国、インドネシア…インドネシア共和国
 3. 営業費用のうち、消去又は全社の項目に含めた配賦不能営業費用の主なものは、親会社の管理部門に係る費用139百万円であります。

当四半期（平成20年3月期 第1四半期）

（単位：百万円）

	日本	中国	インドネシア	計	消去 又は全社	連結
I 売上高及び営業損益						
売上高						
(1)外部顧客に対する売上高	1,610	1,809	958	4,379	—	4,379
(2)セグメント間の 内部売上高又は振替高	115	32	11	159	△159	—
計	1,726	1,841	970	4,538	△159	4,379
営業費用	1,496	1,754	894	4,144	7	4,151
営業利益	229	87	76	393	△166	227

- (注) 1. 国又は地域の区分は、地理的近接度によっております。
 2. 本邦以外の区分に属する主な国又は地域
 中国…中華人民共和国、インドネシア…インドネシア共和国
 3. 営業費用のうち、消去又は全社の項目に含めた配賦不能営業費用の主なものは、親会社の管理部門に係る費用166百万円であります。

〔海外売上高〕

前年同四半期（平成19年3月期 第1四半期）

（単位：百万円）

	北米	中国	インドネシア	その他	計
I 海外売上高	185	1,132	725	—	2,043
II 連結売上高					3,758
III 連結売上高に占める 海外売上高の割合	4.9%	30.2%	19.3%	—	54.4%

(注) 1. 国又は地域の区分は、地理的近接度によっております。

2. 本邦以外の区分に属する主な国又は地域

北米…アメリカ、メキシコ、中国…中華人民共和国、インドネシア…インドネシア共和国

その他…ヨーロッパ

3. 海外売上高は、当社及び連結子会社の本邦以外の国又は地域における売上高であります。

当四半期（平成20年3月期 第1四半期）

（単位：百万円）

	北米	中国	東南アジア	その他	計
I 海外売上高	147	1,669	958	0	2,776
II 連結売上高					4,379
III 連結売上高に占める 海外売上高の割合	3.4%	38.1%	21.9%	0.0%	63.4%

(注) 1. 国又は地域の区分は、地理的近接度によっております。

2. 本邦以外の区分に属する主な国又は地域

北米…アメリカ、メキシコ、中国…中華人民共和国、東南アジア…インドネシア、マレーシア、タイ

その他…ヨーロッパ

従来、「インドネシア」として区分しておりましたが、インドネシア周辺国での売上高が増加してきたため、当四半期より「東南アジア」として区分しております。

3. 海外売上高は、当社及び連結子会社の本邦以外の国又は地域における売上高であります。

(6) 生産、受注及び販売の状況

①生産実績

（単位：百万円）

品目別	前年同四半期 (平成19年3月期 第1四半期)		当四半期 (平成20年3月期 第1四半期)		(参考) 前期 (平成19年3月期)	
	生産高	比率(%)	生産高	比率(%)	生産高	比率(%)
片面プリント配線板	2,027	74.4	2,560	79.6	8,817	76.4
両面プリント配線板	638	23.4	598	18.6	2,482	21.5
その他	59	2.2	56	1.8	240	2.1
合計	2,725	100.0	3,215	100.0	11,540	100.0

(注) 1. 上記金額は、販売価格で表示しております。

2. 上記金額には、消費税等は含まれておりません。

②受注実績

(単位：百万円)

品目別	前年同四半期 (平成19年3月期 第1四半期)		当四半期 (平成20年3月期 第1四半期)		(参考) 前期 (平成19年3月期)	
	受注高	比率(%)	受注高	比率(%)	受注高	比率(%)
片面プリント配線板	2,281	60.2	2,856	62.3	9,702	60.6
両面プリント配線板	1,156	30.5	1,325	28.9	4,974	31.0
その他	351	9.3	402	8.8	1,348	8.4
合計	3,789	100.0	4,584	100.0	16,025	100.0

- (注) 1. 上記金額は、販売価格で表示しております。
2. 上記金額には、消費税等は含まれておりません。

③販売実績

品目別売上高

(単位：百万円)

品目別	前年同四半期 (平成19年3月期 第1四半期)		当四半期 (平成20年3月期 第1四半期)		(参考) 前期 (平成19年3月期)	
	売上高	比率(%)	売上高	比率(%)	売上高	比率(%)
片面プリント配線板	2,199	58.6	2,695	61.5	9,563	60.3
両面プリント配線板	1,226	32.6	1,303	29.8	4,830	30.4
その他	332	8.8	380	8.7	1,477	9.3
合計	3,758	100.0	4,379	100.0	15,870	100.0

- (注) 1. 上記金額は、販売価格で表示しております。
2. 上記金額には、消費税等は含まれておりません。

所在地別売上高

(単位：百万円)

所在地別	前年同四半期 (平成19年3月期 第1四半期)		当四半期 (平成20年3月期 第1四半期)		(参考) 前期 (平成19年3月期)	
	売上高	比率(%)	売上高	比率(%)	売上高	比率(%)
日本	1,718	45.7	1,610	36.8	6,397	40.3
中国	1,303	34.7	1,809	41.3	6,277	39.6
インドネシア	736	19.6	958	21.9	3,195	20.1
合計	3,758	100.0	4,379	100.0	15,870	100.0

- (注) 1. 上記金額は、販売価格で表示しております。
2. 上記金額には、消費税等は含まれておりません。

6. (要約) 四半期個別財務諸表

(1) (要約) 四半期貸借対照表

(単位：百万円、%)

科 目	前年同四半期末 (平成19年3月期 第1四半期末)	当四半期末 (平成20年3月期 第1四半期末)	増 減		(参考) 前期末 (平成19年3月期末)
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(資産の部)					
I 流動資産					
1 現金及び預金	814	710	△104		559
2 受取手形	684	157	△526		113
3 売掛金	1,099	911	△188		894
4 製品	186	125	△ 61		129
5 原材料	141	128	△ 13		115
6 仕掛品	100	111	11		90
7 貯蔵品	3	4	0		4
8 繰延税金資産	53	161	108		161
9 関係会社短期貸付金	10	10	—		10
10 未収入金	636	187	△449		261
11 その他	33	25	△ 8		21
貸倒引当金	△0	—	0		—
流動資産合計	3,764	2,533	△1,231	△32.7	2,362
II 固定資産					
1 有形固定資産					
(1) 建物及び構築物	717	730	12		722
減価償却累計額	△533	△558	△ 24		△552
(2) 機械装置及び運搬具	1,093	1,099	5		1,083
減価償却累計額	△922	△930	△ 7		△920
(3) 土地	333	333	0		333
(4) 建設仮勘定	59	32	△ 27		32
(5) その他	202	197	△ 5		192
減価償却累計額	△176	△168	7		△167
有形固定資産合計	774	735	△ 39	△ 5.1	723
2 無形固定資産	27	17	△ 9	△36.7	19
3 投資その他の資産					
(1) 投資有価証券	199	180	△ 19		186
(2) 関係会社株式	2,866	3,088	222		3,088
(3) 繰延税金資産	415	331	△ 83		363
(4) その他	314	321	6		308
貸倒引当金	△2	△2	—		△2
投資その他の資産合計	3,793	3,919	125	3.3	3,944
固定資産合計	4,595	4,672	76	1.7	4,687
資産合計	8,360	7,206	△1,154	△13.8	7,050

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

(単位：百万円、%)

科 目	前年同四半期末 (平成19年3月期 第1四半期末)	当四半期末 (平成20年3月期 第1四半期末)	増 減		(参考) 前期末 (平成19年3月期末)
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(負債の部)					
I 流動負債					
1 支払手形	751	815	63		766
2 買掛金	1,111	569	△541		482
3 短期借入金	1,710	1,110	△600		1,060
4 1年以内返済予定の長期借入金	457	404	△ 53		441
5 未払金	87	110	22		116
6 未払費用	55	54	△ 1		46
7 未払法人税等	5	5	△ 0		18
8 賞与引当金	115	123	8		78
9 その他	37	35	△ 2		17
流動負債合計	4,332	3,227	△1,104	△25.5	3,027
II 固定負債					
1 長期借入金	1,135	731	△404		811
2 リース債務	13	5	△ 7		6
3 役員退職慰労引当金	125	132	7		131
固定負債合計	1,274	870	△403	△31.7	949
負債合計	5,606	4,097	△1,508	△26.9	3,976
(純資産の部)					
I 株主資本					
1 資本金	1,101	1,101	—	—	1,101
2 資本剰余金	1,151	1,151	—	—	1,151
3 利益剰余金	450	813	363	80.6	773
株主資本合計	2,702	3,065	363	13.4	3,026
II 評価・換算差額等					
1 その他有価証券評価差額金	50	42	△ 8	△16.5	47
2 繰延ヘッジ損益	—	△ 0	△ 0	—	△ 0
評価・換算差額等合計	50	42	△ 8	△16.9	47
純資産合計	2,753	3,108	354	12.9	3,073
負債及び純資産合計	8,360	7,206	△1,154	△13.8	7,050

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

(2) (要約) 四半期損益計算書

(単位：百万円、%)

科 目	前年同四半期 (平成19年3月期 第1四半期)	当四半期 (平成20年3月期 第1四半期)	増 減		(参考) 前期 (平成19年3月期)
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
I 売上高	1,784	1,717	△ 67	△3.8	6,677
II 売上原価	1,487	1,383	△103	△7.0	5,417
売上総利益	297	333	36	12.4	1,259
III 販売費及び一般管理費	250	271	21	8.6	985
営業利益	46	61	15	32.4	273
IV 営業外収益	24	32	8	33.2	175
1 受取利息	0	1	1		1
2 受取配当金	1	1	0		120
3 保険満期収益	8	11	3		9
4 為替差益	11	8	△ 2		20
5 屑売却益	2	7	5		15
6 不動産賃貸料	1	1	—		4
7 雑収入	—	0	0		2
V 営業外費用	11	15	3	35.3	54
1 支払利息	7	10	2		37
2 雑損失	3	5	1		16
経常利益	60	79	19	32.1	394
VI 特別利益	0	—	△ 0	—	1
1 固定資産売却益	—	—	—		1
2 貸倒引当金戻入益	0	—	△ 0		0
VII 特別損失	0	0	0	12.0	34
1 固定資産除売却損	0	0	0		5
2 減損損失	—	—	—		26
3 特別退職金	—	—	—		2
税金等調整前四半期(当期)純利益	60	79	18	31.6	362
法人税、住民税及び事業税	4	3	△ 0	△12.9	16
法人税等調整額	27	35	8	31.0	△ 6
四半期(当期)純利益	28	39	11	38.4	352

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

(3) 四半期株主資本等変動計算書

前年同四半期（平成19年3月期 第1四半期）

(単位：百万円)

	株主資本				評価・換算 差額等	純資産合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	株主資本合計		
平成18年3月31日残高	1,101	1,151	421	2,674	59	2,733
当四半期の変動額						
四半期純利益			28	28		28
株主資本以外の項目の 当四半期の変動額(純額)					△8	△8
当四半期の変動額合計	—	—	28	28	△8	20
平成18年6月30日残高	1,101	1,151	450	2,702	50	2,753

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

当四半期（平成20年3月期 第1四半期）

(単位：百万円)

	株主資本			
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	株主資本合計
平成19年3月31日残高	1,101	1,151	773	3,026
当四半期の変動額				
四半期純利益			39	39
株主資本以外の項目の 当四半期の変動額(純額)				
当四半期の変動額合計	—	—	39	39
平成19年6月30日残高	1,101	1,151	813	3,065

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

(単位：百万円)

	評価・換算差額等			純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ損益	評価・換算差額等 合計	
平成19年3月31日残高	47	△0	47	3,073
当四半期の変動額				
四半期純利益				39
株主資本以外の項目の 当四半期の変動額(純額)	△5	—	△5	△5
当四半期の変動額合計	△5	—	△5	34
平成19年6月30日残高	42	△0	42	3,108

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。